
დაიღუპა დაშავდა

26 806

6 161

10 128

30 200

10 125

10 122

13 97

2 42

5 73

4 25

116 1779

სხვა მონაწილე
ქვეითად 

მოსიარულე
სხვა მონაწილე

ქვეითად 

მოსიარულე
სხვა მონაწილე

ქვეითად 

მოსიარულე
სხვა მონაწილე

ქვეითად 

მოსიარულე

1 0-7 წელი 0 0 1 0 26 8 13 6

2 8-16 წელი 0 0 0 0 26 32 34 22

3 17-25 წელი 1 0 13 0 80 30 221 26

4 26-40 წელი 1 0 12 2 124 45 267 43

5 41-60 წელი 0 2 17 11 123 58 154 48

6 61- და მეტი წელი 2 4 3 7 45 59 44 28

7 დაუდგენელი 0 0 0 0 5 0 3 0

4 6 46 20 429 232 736 173

იმერეთი, რაჭა-ლეჩხუმი და ქვემო სვანეთი

შიდა ქართლი

ქვემო ქართლი

კახეთი

სამცხე-ჯავახეთი

რეგიონი

საქართველოში საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევების რაოდენობა რეგიონული დანაყოფების მიხედვით                                                                                                 

(2019 წლის I კვარტალი)

თბილისი

აჭარა

სამეგრელო-ზემო სვანეთი

საგზაო-სატრანსპორტო 

შემთხვევების რაოდენობა (სსკ 276-ე 

მუხლის მიხედვით)

642

126

60

143

საგზაო-სატრანსპორტო 

შემთხვევების რაოდენობა

(საქართველოს ადმინისტრაციულ 

სამართალდარღვევათა კოდექსის 

მიხედვით)

5072

549

293

667

22

1302

45

შენიშვნა: საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 272-ე მუხლის საფუძველზე, ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტი (საჯარიმო ქვითარი/დადგენილება) საჩივრდება ზემდგომ ადმინისტრაციულ 

ორგანოში/სასამართლოში. საქმის განხილვის დასრულების შემდგომ მიღებული გადაწყვეტილებების საფუძველზე, შესაბამისი ინფორმაციის (საჯარიმო ქვითრის გაუქმება, მუხლის კვალიფიკაციის შეცვლა, ახალი საჯარიმო ქვითრის შედგენა და ა.შ.) 

ასახვა ხორციელდება სამართალდარღვევათა ერთიან ელექტრონულ ბაზაში, რაც იწვევს მონაცემების განახლებას და ცვლილებას.

სულ

მცხეთა

გურია

82

85

71

26

316

502

298

229

343

100

8369

შსს საპატრულო პოლიციის დეპარტამენტის  სამოქმედო ტერიტორიაზე საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევების ცალკეული სტატისტიკური 

მონაცემები  

2019 წლის I კვარტალი

ასაკობრივი განაწილება

მამრობითი

დაიღუპა დაშავდა

მდედრობითი მამრობითი მდედრობითი

სულ 



№
 შემთხვევების 

რაოდენობა
დაიღუპა დაშავდა

1 527 29 796

2 24 1 38

3 57 4 96

4 86 9 144

5 352 26 405

6 11 1 11

7 28 3 27

8 2 0 2

9 7 3 7

10 43 0 44

1137 76 1570

№
 შემთხვევების 

რაოდენობა
დაიღუპა დაშავდა

1 50 5 76

2 0 0 0

3 58 13 99

4 75 10 153

5 36 2 53

6 36 2 66

7 28 1 44

8 11 0 23

9 14 1 14

10 25 0 37

11 40 4 37

12 0 0 0

13 1 0 1

14 54 2 79

15 3 1 4

16 0 0 0

17 0 0 0

18 706 35 884

1137 76 1570

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა მოძრავი სატრანსპორტო საშუალებების მონაწილეობით

შემთხვევის სახე

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევების სახეები

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა გაჩერებულ სატრანსპორტო საშუალებასთან 

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა  და ამობრუნება

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა/შეჯახება დაბრკოლებაზე  

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა/შეჯახება  ქვეით მოსიარულეზე

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა სხვა სახის სატრანსპორტო საშუალების/ების მონაწილეობით

სატრანსპორტო საშუალების მართვა ნარკოტიკული ან ფსიქოტროპული საშუალებების ზემოქმედების ქვეშ 

მოძრაობის დადგენილი სიჩქარის გადაჭარბება 

შემხვედრი მოძრაობის ზოლში გადასვლა ან გასწრების წესების დარღვევა 

საგზაო ნიშნის ან მონიშვნის დაუმორჩილებლობა

მოძრაობის დაწყების მანევრი  

სატრანსპორტო საშუალების დგომა-გაჩერების წესების დარღვევა 

განლაგების წესის დარღვევა 

მოხვევის მანევრი 

მობრუნების მანევრი 

უკუსვლით მოძრაობა 

სულ

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევების გამომწვევი სავარაუდო მიზეზები

სავარაუდო მიზეზი

სატრანსპორტო საშუალების მართვა ალკოჰოლური სიმთვრალის მდგომარეობაში

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა ველოსიპედისტის მონაწილეობით 

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა მოტოციკლეტისტის მონაწილეობით

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა/შეჯახება მსხვილფეხა ან წვრილფეხა პირუტყვზე 

საგზაო-სატრანსპორტო შემთხვევა სატვირთო სატრანსპორტო საშუალების მონაწილეობით 

გზაჯვარედინის გავლის წესების დარღვევა 

ქ/მ გადასასვლელის გავლის წესების დარღვევა

რკინიგზის გადასასვლელის გავლის წესის დარღვევა 

სხვა სახის საგზაო მოძრაობის წესის დარღვევა 

სულ

მგზავრთა გადაყვანის წესების დარღვევა 

ტვირთის გადაზიდვის წესების დარღვევა 

დისტანციის დაუცველობა 



№
შემთხვევების 

რაოდენობა
დაიღუპა დაშავდა

1 838 65 1177

2 45 0 109

3 31 5 49

4 31 3 29

5 27 1 28

6 165 2 178

1137 76 1570

შენიშვნა: საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 272-ე მუხლის საფუძველზე, ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტი (საჯარიმო ქვითარი/დადგენილება) საჩივრდება ზემდგომ 

ადმინისტრაციულ ორგანოში/სასამართლოში. საქმის განხილვის დასრულების შემდგომ მიღებული გადაწყვეტილებების საფუძველზე, შესაბამისი ინფორმაციის (საჯარიმო ქვითრის გაუქმება, მუხლის კვალიფიკაციის შეცვლა, ახალი 

საჯარიმო ქვითრის შედგენა და ა.შ.) ასახვა ხორციელდება სამართალდარღვევათა ერთიან ელექტრონულ ბაზაში, რაც იწვევს მონაცემების განახლებას და ცვლილებას.

სხვა სატრანსპორტო საშუალება

დაუდგენელი

სულ

ტიპი

მსუბუქი 

სამარშრუტო სატრანსპორტო საშუალება 

სატვირთო 

მოტოციკლი 

სატრანსპორტო საშუალებების ტიპი              


